
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

SubejercicioEgreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Concepto

(5) (6=3-4)(1) (2) (4)

143,828,118.24 
143,828,118.24 
143,828,118.24 
143,828,118.24 
143,828,118.24

243,636,663.02 
243,636,663.02 
243,636,663.02 
243,636,663.02 
243,636,663.02

297,824,772.68 
297,824,772.68 
297,824,772.68 
297,824,772.68 
297,824,772.68

394,165,266.08 
394,165,266.08 
394,165,266.08 
394,165,266.08 
394,165,266.08

150,528,603.06 
150,528,603.06 
150,528,603.06 
150,528,603.06 
150,528,603.06

96,340,493.40 
96,340,493.40 
96,340,493.40 
96,340,493.40 
96,340,493.40

3 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL
3.1 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
3.1.1 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL
3.1.1.1 GOBIERNO MUNICIPAL
3.1.1.1.1 ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL

(AYUNTAMIENTO) 
TEPEACA PUEBLA 143,828,118.24 

0.00
243,636,663.02 

0.00 
0.00 

726,253.40 
1,146,822.72

297,824,772.68
0.00

96,340,493.40
0.00

394,165,266.08 
0.00

150,528,603.06 
0.00 
0.00

1,008,207.60 
2,515,777.89

3.1.1.1.1.164
.20 JUNTA DE RECLUTAMIENTO

0.000.00 0.00 0.00000 RAMO GENERAL
DIRECCIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERIA 
DIRECCIÓN DE SUSTENTADILIDAD Y

848,945.64 
969,912.54

0001 1,600,290.86 
1,951,378.61

134,170.14 
1,711,222.00

1,734,461.00 
3,662,600.610002

DESARROLLO URBANO
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y 14,992,168.02 24,485,737.9335,024,983.46 5,486,064.17 40,511,047.63 16,025,309.700003
VIALIDAD
DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 8,553,752.7920,281,773.92 11,045,469.67576,117.40 20,857,891.32 12,304,138.530004
MUNICIPALES
SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
DIRECCIÓN DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA

3,438,344.39 
2,419,302.77

4,635,086.51 
2,036,668.95

8, 143, 845.36 
4,541,720.46

173,126.95 
38,626.33

8,316,972.31 
4,580,346.79

3,681,885.80 
2,543,677.84

0005
0006

FAMILIA
20,739,955.55 

252,119.97
13,805,379.87 

262,661.34
21,355,395.21 

507,578.61
13,496,217.52 

7,521.45
34,851,612.73 

515,100.06
21,046,232.86 

252,438.72
0007 TESORERIA
0008 UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 

INFORMACIÓN
DIRECCIÓN DE TURISMO Y CULTURA 
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 
DIRECCIÓN DE BIENESTAR 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

8,147,973.06 
151,576,049.86 

5, 881,224.86 
2,951,672.61 
9,027,888.01 

11,745,586.66 
1,885,700.11 
4,258,019.36 
2,344,283.86 

77,670.00 
1,587,802.00 

0.00
1,116,000.00 

300,000.00 
0.00

3,517,935.80 
0.00

8,725,045.19 
59,211,639.11
2.937.782.37 
1,551,378.83 
4,084,725.84 
2,393,366.82
1.657.145.37 
2,524,416.77 
2,140,284.99

124,237.42 
1,402,127.15 

5,079.00 
893,266.80 
627,544.04 

0.00

963,267.00 
162,642,962.32 

2,665,150.27 
1,454,932.95 
4,804,683.80 
9,010,599.58 

849,019.78 
1,743,580.02 

248,034.62 
56,643.90 

755,672.57 
0.00

0009 2,111,496.84 
70,308,165.02 

27,973.21 
395,397.71 
52,309.23 

-341,620.26 
904,648.29 

9,977.43 
52,079.51 

103,211.32 
642,019.75 
10,473.00 

570,882.22 
327,544.04 

0.00

10,259,469.90 
221,884,214.88 

5,909,198.07 
3,347,070.32 
9,080,197.24 

11,403,966.40 
2,790,348.40 
4,267,996.79 
2,396,363.37 

180,881.32 
2,229,821.75 

10,473.00 
1,686,882.22 

627,544.04 
0.00

9,296,202.90 
59,241,252.56 
3,244,047.80 
1,892,137.37 
4,275,513.44 
2,393,366.82 
1,941,328.62 
2,524,416.77 
2,148,328.75 

124,237.42 
1,474,149.18 

10,473.00 
1,010,288.36 

627,544.04 
0.00

0010
0011
0012
0014
0015 REGIDORES
0016 OFICINA DE GABINETE 

SECRETARIA DE GOBERNACIÓN0017
0018 DIRECCION JURIDICA
0019 DIRECCION DE SALUD
0020 DIRECCION DE PROTECCION 

UNIDAD DE EDUCACIÓN0021
676,593.86

0.00
0022 DIRECCION DE IGUALDAD SUSTANTIVA

DEPARTAMENTO DE ECOLOGIA0023
PRESIDENCIA MUNICIPAL 
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

0.0001
-457,129.87 3,060,805.93 947,647.09 843,859.99 

0.00
2,113,158.84 

0.00
013
02 TESORERIA MUNICIPAL 

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0003

Página 1 de 4<20 JUL 2023 18:39:14>



MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

REGIDURÍAS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004
0.000.00 0.000.00 0.00 0.0005 SINDICATURA MUNICIPAL
0.000.000.00 0.00 0.00 0.00ORGANO INTERNO DE CONTROL 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 
DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PÚBLICOS 
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y 
VIALIDAD
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN 
JUZGADO MUNICIPAL
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL E 
IMAGEN
UNIDAD DE EDUCACIÓN

06
0.000.00 0.000.00 0.00 0.0007

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0008

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0009
0.000.00 0.00 0.000.00 0.0010

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0011

0.000.00 0.00 0.00 0.000.0012
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00UNIDAD DE CULTURA Y TURISMO 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
13

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0014
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 UNIDAD DE DEPORTE Y JUVENTUD 

COORDINACIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
Y BIENESTAR
DIRECCIÓN DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DEL DIF 
JUNTAS AUXILIARES E INSPECTORÍAS 
DIRECCIÓN DEL CENTRO DE REINSERCIÓN 
SOCIAL
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL

0.000.00 0.00 0.00 0.000.0016

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0017

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0018
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0019

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0023 DIRECTOR DE INGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIRECTORA DE CASA DE CULTURA 
DIRECCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO

24
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OFICINA DE PRESIDENCIA26.

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0027 DIRECTOR DE SUSTENTASILIDAD Y
DESARROLLO URBANO
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN JURIDICA
DIRECCIÓN DEL REGISTRO CIVIL
ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS
MATERIALES
DIRECCIÓN JURÍDICA
AUTORIDAD INVESTIGADORA
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
DIRECCIÓN DE AUDITORÍA
DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0028
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031.
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0032.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0034.
0.0035. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.
0.00UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0037.
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MUNICIPIO DE TEPEñCA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Pagado

Egreso
Devengado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

0.00DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES 
DIRECCIÓN DE CATASTRO Y PREDIAL 
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y ECOLOGÍA 
DIRECCIÓN DE LIMPIA 
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 
DIRECCIÓN DE TRÁNSITO
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A 
VICTIMAS
DIRECCIÓN DE IGUALDAD SUSTANTIVA
JUZGADO CALIFICADOR
JUNTA AUXILIAR ÁLVARO OBREGÓN
JUNTA AUXILIAR CANDELARIA PURIFICACIÓN
JUNTA AUXILIAR SAN BARTOLOMÉ HUEYAPAN
JUNTA AUXILIAR SAN HIPÓLITO
XOCHILTENANGO

0.00 0.000.00 0.00 0.0039.
0.000.000.000.00 0.00 0.0040.
0.000.000.000.00 0.00 0.0041 .
0.000.000.00 0.000.00 0.0042 .
0.000.000.000.00 0.00 0.0043.

0.000.000.000.00 0.00 0.0044 .
0.000.000.000.00 0.00 0.0046.

0.00 0.000.000.000.00 0.0047.
0.000.000.000.00 0.00 0.0048.

0.000.000.00 0.000.00 0.0049.
0.000.00 0.000.00 0.00 0.0050.
0.000.000.00 0.000.00 0.0053.
0.000.000.000.00 0.00 0.0054.
0.000.000.00 0.00 0.000.0055.

0.00 0.00 0.000.00 0.000.0056.

0.00 0.000.000.00 0.000.00JUNTA AUXILIAR SAN JOSE CARPINTEROS57.
0.000.000.00 0.000.00 0.00JUNTA AUXILIAR SAN LORENZO JOYA DE58.

RODRIGUEZ
0.00 0.000.000.00 0.00 0.00JUNTA AUXILIAR SAN NICOLAS ZOYAPETLAYOCA59.
0.00 0.000.000.000.00 0.00JUNTA AUXILIAR SAN PABLO ACTIPAN 

JUNTA AUXILIAR SANTA MARÍA OXTOTIPAN 
JUNTA AUXILIAR SANTIAGO ACATLÁN 
JUNTA AUXILIAR TLAYOATLA JOYA DE 
RODRÍGUEZ
INSPECTORÍA GUADALUPE CALDERÓN 
INSPECTORÍA LOS REYES DE OCAMPO 
INSPECTORÍA SAN CRISTÓBAL HIDALGO 
INSPECTORÍA SAN CRISTÓBAL LOS NAVA 
INSPECTORÍA SAN FELIPE TENEXTEPEC 
INSPECTORÍA SAN FRANCISCO BUENAVISTA 
INSPECTORÍA SAN MATEO PARRA 
INSPECTORÍA SAN PEDRO LA JOYA 
INSPECTORÍA VICENTE GUERRERO 
DIRECCIÓN DE EGRESOS 
DIRECCIÓN DE INGRESOS 
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y

60.
0.00 0.000.000.00 0.00 0.0061.

0.000.000.00 0.000.00 0.0062.
0.000.00 0.000.00 0.00 0.0063.

0.000.00 0.000.00 0.00 0.0064 .
0.00 0.000.000.00 0.00 0.0065.

0.000.00 0.000.00 0.00 0.0066.
0.000.000.00 0.00 0.000.0067.

0.00 0.000.000.00 0.00 0.0068.
0.00 0.000.00 0.000.00 0.0069.
0.00 0.000.000.00 0.00 0.0071.

0.000.00 0.000.00 0.00 0.0072.
0.00 0.000.000.00 0.00 0.0073.

0.000.000.00 0.000.00 0.0074 .
0.00 0.000.000.00 0.00 0.0075.
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0076.

0.000.00 0.000.00 0.00 0.0077.
BIENESTAR

Página 3 de 4<20 JUL 2023 18:39:14>



MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

Subej ercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Concepto

(6=3-4)(5)(2) (4)(1)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0078 OFICIALIA DE PARTES
0.000.00 0.00 0.00 0.0079 0.00COORDINACION SUBTANGIADORA Y RESOLUTORA
0.000.00 0.00 0.000.00 0.0080 INSPECTORIA SAN JOSE ZAHUATLAN

394,165,266.08 150,528,603.06 143,828,118.24 243,636,663.02297,824,772.68 96,340,493.40TOTAL DEL GASTO

#r verdad deciá% 
■gemente co-rrecto
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